
 

COMUNE DI SIAMAGGIORE 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 8 DEL 04/07/2024 

Oggetto: Chiusura uffici comunali nella giornata del 09 Luglio 2024 

 

 

 

IL SINDACO 
 

Visti: 

▪ il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. n. 

267/2000 e ss.mm. e ii; 

▪ lo Statuto Comunale vigente; 

▪ il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm. e ii.; 

▪ Il D.lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15 in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni” e ss.mm. e ii.; 

▪ il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

▪ il Regolamento comunale per la disciplina dell’orario di lavoro, servizio apertura al 

pubblico. Presenza e assenze del personale approvato con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 79 del 21/12/2023; 

 

Richiamato l'art. 50 del D.lgs. n. 267/2000 in materia di competenze del Sindaco, in particolare 

il comma 7 secondo cui “il Sindaco, altresì coordina e riorganizza, sulla base degli indirizzi 

espressi dal Consiglio Comunale e nell’ambito dei criteri eventualmente indicati dalla Regione, 

gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché, d’intesa 

con i responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di 

apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare 

l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti”; 

      COMUNE DI SIAMAGGIORE - Prot 0003178 del 04/07/2024 Tit II Cl 1 Fasc 



Vista la nota della società E-Distribuzione S.p.a. pervenuta in data 27/06/2024 e registrata al ns. 

protocollo al n. 3092 del 28/06/2024, con la quale l’operatore comunicava l’interruzione del servizio 

di erogazione dell'energia elettrica nel Comune di Siamaggiore, specificando altresì la fascia 

oraria di interruzione (dalle ore 09:00 alle ore 16:00) e tutte le Vie del territorio comunale 

interessate; 

Considerato che, come riportato nella citata nota, l’interruzione della fornitura interesserà 

anche le utenze dei locali municipali, siti in Via San Costantino n.2; 

 

Ritenuto disporre la chiusura degli uffici comunali nella giornata di martedì 09 Luglio 2024, con 

contestuale assegnazione di ferie d’ufficio al personale dipendente e garanzia dell’espletamento 

dei servizi essenziali per l’utenza; 

ORDINA 
 

La chiusura degli uffici comunali nella giornata di martedì 09 Luglio 2024, previa 

assegnazione di ferie d’ufficio al personale dipendente interessato. 

I competenti Responsabili di Servizio sono tenuti a garantire i servizi essenziali, in 

osservanza di quanto disciplinato dalla Legge n. 146/1990 e ss.mm. e ii. 

La presente ordinanza viene trasmessa alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di 

Oristano, ai Carabinieri Comando Stazione di Solarussa, e notificata al Segretario Comunale, ai 

Responsabili di Servizio e al personale dipendente del Comune di Siamaggiore. 

La presente ordinanza viene altresì pubblicata nel sito istituzionale dell’Ente, all’albo pretorio on 

line e portata a conoscenza della cittadinanza mediante idonee forme di comunicazione, anche 

informatica. 

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale nanti il TAR 

Sardegna entro sessanta giorni decorrenti dalla notifica, ovvero dalla piena conoscenza del 

presente atto, a seguito di pubblicazione, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro centoventi giorni decorrenti dalla piena conoscenza dell’atto. 

 

Siamaggiore 04/07/2024 
 

 
Il Sindaco 

Davide Dessì 

      COMUNE DI SIAMAGGIORE - Prot 0003178 del 04/07/2024 Tit II Cl 1 Fasc 


